ao. .. , , W
) alvalêgçrg

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE Qsàç&
[”via &»

ATA N.o 7

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO

DE TRABALHO NA CARREIRA DE TECNICO SUPERIOR NA AREA FUNCIONAL DAS CIENCIAS

SOCIAIS E DO COMPORTAMENTO, LICENCIATURA EM PSICOLOGIA, PARA A DIVISÃO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA - AÇÃO SOCIAL

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júrl do

Procedimento Concursal Comum para preenchimento de 1 (um) posto de trabalho de técnico

superior, da carreira e categoria de técnico superior, do Mapa de Pessoal do Município de

Alvaiázere, na modalidade de contrato de trabaan em funções públicas por tempo indeterminado,

nos termos do artigo 9.o da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, doravante designada

Portaria, estando presentes os seguintes membros: -------------------------------------------------

Presidente: Carina Patrícia Cardoso Morais, Técnica Superior do Gabinete de Ação Social da

Câmara Municipal de Porto de Mós.

Vogais: Cristina Isabel Fernandes Esteves Pires, Técnica Superior da Divisão de Desenvolvimento

Social e Saúde da Câmara Municipal de Leiria, que substitui o(a) Presidente nas suas faltas e

impedimentos; e Rita Maria Nogueira Batista, Técnica Superior da Subunidade Orgânica de

Recursos Humanos e Expediente da Câmara Municipal de Alvaiázere. ---------------------------

Aberta a reunião pelo(a) Presldente do Júri, deu-se Início à análise dos assuntos constantes na

ordem de trabalhos, a saber:

1. Apreciação e deliberação das alegações do(s) candidato(s) aprovados em todos os

métodos de seleção, em sede de audlêncla prévla; .......................................

2. Apreciação e deliberação das alegaçõs do(s) candidato(s) excluído(s) do

procedimento, em sede de audiência prévia; ——-----------------.. ...............-.......

3. Aprovação da Lista Unltárla de ordenação Flnal (dellnitiva) dos candidatos

aprovados; --- - .... ....... .

4. Constituição de nese-va de Recrutamento. .............................................

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, verllioou o Júri que nenhum dos

candidatos notilicados e constantes da Iisla unitária de ordenação final (provisória) dos

candidatos aprovados em todos os métodos de seleção se pronunciou em sede de audiência

prévia, nos hermes do artigo 121.0 do Código do Procedimento Administrativo. ——————————————————

No que diz respeito ao ponto dois da ordem de trabalhos, findo o prazo concedido em termos

de audiência prévia, verificou o Júri que nenhum dos candidatos notificados da exclusão no

decurso da aplicação dos métodos de seleção apresentou alegações em sede de audiência prévia.

Praça do Municipio, 3250-100 Alvaiázere * Websibe: www.cm-alvaiazere.pt *

E-mail: geral©a11—alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

lo

WM MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE
» (),».V

No que concerne ao ponto três da ordem de trabalhos, e de acordo com o constante nos

pontos anteriores, a ordenação Final dos candidatos não sofreu qualquer alteração, pelo que

deliberou o Júri tornar pública e definitiva a Iisiz de ordenação final do presente procedimento

ooncursal, elaborada nos termos dos nos 1 e 2 do artigo 23.o do Portar'a, infra apresentada: ---

_ código de . Classlflcação
Drdenaçao Candidato(a) .

Candidato(a) Final *

1" A1118/2023 Melissa Lynne Valente 18,20 valores 1

la AMS/2023 Carla Susana dos Samos Silva 17.60 valores !

ao A174/2023 Patricia Margarida Fernandes Correia 16.30 valores

4a A1 95/2023 André Miguel Paquim Lopes 16,30 valores

5o A1 45/2023 Tânia Sofia Mendes Ramalho 14.60 valores

'Classifrcação Flnal = 60% Prova de Conhecimentos + 40% Entrevista de Avaliação deQCOmpetências

Mais dellberou o Júri, submeter a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados,

constante data ata, assim como as restantes deliberações, do Júri, incluindo as relativas à

admissão e exclusão de candidatos, para homologação, conforme o previsto no n.o 1 do artigo

25.0 da Portaria. Após a homologação serão notinoados todos os candidatos, aprovados e não

aprovados, nos termos do artigo 34.o da Portaria, bem como se afixara' a Ilsta de ordenação Final

homologada no sítio da Internet em www.cm-alvaiazere.pt, devendo ser, ainda, publicado um

aviso na 2a série do Diário da República com Informação sobre a sua publicação. ——————————

Relativamente ao ponto quaho da ordem de trabalhos, deliberou o júri que a lista unitaria

de ordenação nnal contém um número superior de candidatos aprovados relativamente ao dos

postos de trabalho a ocupar e, porisso, é constituída reserva de recrutamento interna, nos termos

dos n.“5 5 e 6 do artigo 25.0 da Portaria, reialJ'vamente aos candidatos Infra ldentilioados pelo

prazo de 18 meses, contados a partir da dala da homologação da lista de ordenação final: —————

código de .
Candldato(a) Classificaçao Flnal

candidato(a)

AMB/2023 Carla Susana dos Santos Silva 17.60 valores

A174/2023 Patricia Margarida Fernandes Correia 16,30 valores

A195/2023 André Miguel Paquim Lopes 16,30 valores

AMS/2023 Tânia Sofia Mendes Ramalho 14,60 valores

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade. --------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presenUe ata

que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e

Praça do Municipio, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.crn-alvaiazere.pt *
E—mail: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

.

CA' *alvai '
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

rubricada pelos mesmos e, posteriormente, amada/publicada no Edifício do Município de

Alvaiázere, e na sua página eletrónim em www.cm-alvaíazere.pt, para poder ser consultada. —-

PRESIDENTE DO JÚRI

00000 Grandão %Zdloafc Mimi/;
(Carina Patrícia Cardoso Morais)

VOGAIS

OAÍW IV lap ' angu—SLK QIÍMSGÉ
(Cristina Isabel Fernandes Esteves Pires)

fd,; faca “:," Celula
(Rita Maria Nogueira Batista)

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm-alvaiazere.pt *
E—mail: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *